イアン H. S. ライズリー
２０１７‐１８年度国際ロータリー会長

週　報

№３０

クラブ会長方針

　① まさかと思える変化に挑戦！
　② ますます健康で奉仕を実践！
　③ まじめに親睦を！

◆プログラム予定

３月９日（金） ３月１４日（水） ３月２３日（金） ３月３０日（金）

卓話「自己紹介」
加治屋 昭平 会員

高砂青松RCとの移動合同例会
（ウエディングパレス鹿島殿）

「こうのとりと環境について」
豊岡市長　中貝 宗治様

卓話「自己紹介」
池本 和正 会員

卓話
高砂ミネイロＦＣ
岩崎　敦 監督

例　　　会　　　記　　　録　（2018．3．2（金））　　通算3，159回
◆開　会

◆国歌斉唱「君が代」

◆ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介　歌井 昭夫 様

◆歓迎歌「松の緑」

◆入会式

◆結婚祝
後藤 純次 会員のご子息

◆出席報告
本　日３月　２日　　会員数４１名　　　出席者３１名　　出席率　８１．５８%
前々回２月１６日　　会員数４１名　修正出席者１１名　　出席率　９７．５９%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２８日（２月１６日・２３日）
加茂　良祐会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２８日（２月２３日）
堀　　直樹会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２３日（２月２３日）
堀　　直樹会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２７日（３月　２日）
石垣　政昭会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２５日（３月　２日・９日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２８日（３月　２日）
桂田　重信会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２７日（３月　２日）
滋野　敦士会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月２７日（３月　２日）
豊田　克義会員 地区大会 ３月１３日（２月２３日）

新入会員紹介　覚野成広会員 左：加治屋昭平会員　右：池本和正会員

◆お祝い
○出席１００％祝
　伊地知正治会員（１６年）
○誕生日祝
　中野　哲郎会員　　西田　秀雄会員
　中尾　良治会員
○結婚記念日祝
　豊田　克義会員　　籠谷　啓一会員
　増田　章吾会員
○配偶者誕生日祝
　竹友　正樹会員（聖子様）　　　高木　史郎会員（尚美様）
　脇谷　政孝会員（知加子様）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
守光　　隆会長……歌井昭夫様、本日はようこそおいで下さいました。
 卓話よろしくお願いします。
籠谷　啓一会員……結婚祝を頂きありがとうございます。
　 池本様、加治屋様の入会を祝して。
信原智彦会員・覚野成広会員……池本さん、加治屋さんの入会を祝して。
佐野　敏晴会員……池本様、加治屋様の入会を祝して。
脇谷　政孝会員……家内の誕生日祝を頂きましてありがとうございます。
竹友　正樹会員……家内の誕生日祝を頂きましてありがとうございます。
高木　史郎会員……家内の誕生日祝を頂きましてありがとうございます。
後藤　純次会員……本日は三男の結婚祝を頂きましてありがとうございました。
大村　泰司会員……歌井先生ようこそおこし下さいました。本日は２８－２９年度の友愛

奉仕の報告をさせて頂きます。
中野　哲郎会員……誕生日祝を頂きましてありがとうございます。
豊田　克義会員……結婚記念日祝を頂きましてありがとうございます。
森本　幸吉会員……池本様、加治屋様の入会を祝して。
中尾　良治会員……誕生日祝を頂きましてありがとう

ございます。
西田　秀雄会員……誕生日祝を頂きましてありがとう

ございます。

◆幹事報告（３，１５９回）
〈国際ロータリー日本事務局より〉
◎２０１８年３月のロータリーレート：１ドル＝１０８円

谷川こずえ幹事

誕生日祝

◆会長の時間
加古川ＲＣを訪ねて
　３月のガバナー月報を見ますと次年度の予定が書
かれており、ようやくここまできたかの感があります。
　加古川ＲＣを谷川幹事と訪ねてきました。約５０
名の出席者の前でスピーチするのは少し緊張します。
谷川幹事は「東校のマドンナ」と呼ばれており、か
なりの人気者でした。まだ、加古川ＲＣには女性会
員はいませんが、谷川会員を説得して入会まで案内
頂いた森本会員に感謝します。

◆本日のプログラム

卓話「天竺渡海道中記」　　歌井　昭夫 様

守光　隆 会長

友愛奉仕委員会　大村泰司委員長 歌井　昭夫 様

記念品贈呈

会　長　守光　隆　　　　　　幹　事　谷川こずえ　　　　　雑誌会報委員長　西田　秀雄
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

◆定例理事・役員会
平成３０年３月２日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告	 出席率　　１月度　　平均９５．７３％
 会計報告　２月度（別紙）

４．協議事項
　　１）３月・４月度プログラムの件……………………………………………………承認
　　　　①合同献血例会の件（ホスト高砂青松ＲＣ）
　　　　　４月１８日（水）１０：００～１５：３０
　　　　　　於 ：高砂市文化会館　駐車場　　昼食：文化会館２Ｆ　の～ちゃん
　　２）Ｉ．Ｍ．返金の件　５２，２００円　　ニコニコへ入金………………………承認
　　３）定款第１２条第３節に定める出席規定免除適用申請者の件
　　　　ｂ項該当申請者１名　　籠谷啓一会員…………………………………………承認
　　４）その他

５．報告事項　　ＣＯ２	減少の植樹の提案

６．そ の 他　　・５月１３日　高砂青松ＲＣ　４０周年記念開催
　　　　　　　　・５月２５日　庄司ガバナー補佐来訪

７．閉　　会

守光　　隆 ○ 豊田　克義 ○ 信原　智彦 ○ 山名　克典 ×
坂井　智代 ○ 大村　泰司 ○ 尾上　喜秀 ○ 佐野　敏晴 ○
谷川こずえ ○ 中野　哲郎 × 片嶋　純雄 × 後藤　純次 ×